

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی خبر داد:

شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده گذاران یک صندوق قرض الحسنه در شیراز



یادشده مطالبه شده است. مستوفی خاطرنشان کرد: اقدام های لازم در راستای وصول مالیات متعلقه با رعایت موازین قانونی، از طریق اداره کل امور مالیاتی استان فارس در حال پیگیری می باشد.

و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: در نتیجه رسیدگی به این اطلاعات، تاکنون مبلغی بالغ بر ۶,۷۷۰ میلیارد ریال (شامل اصل مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و جرائم مرتبط) طی اوراق تشخیص و مطالبه صادره، از مؤدیان

کتمان درآمد تعداد ۴۰۶ مؤدی با موضوع فعالیت های مختلف از جمله آهن فروش، پوشاک، فرش و... با برداشی قریب به ۶,۴ هزار میلیارد تومان از محل حساب های بانکی این صندوق شده است. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی

فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی استان فارس گفت: پس از تحقیقات و بررسی های لازم و در اجرای بازرسی موضوع ماده (۱۸۱) قانون مالیات های مستقیم، اطلاعات استخراچی سپرده گذاران از یک صندوق قرض الحسنه، منجر به شناسایی

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده گذاران در یک صندوق قرض الحسنه در شیراز خبر داد. شاهین مستوفی درخصوص مصادیق

عضو کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای اسلامی:

تقویت حسابرسی سیستمی انگیزه سرمایه گذاری در تولید را افزایش می دهد



دقیق براساس حسابرسی سیستمی، نه تنها انگیزه تولید را در میان سرمایه گذاران افزایش می دهد بلکه از حرکت سرمایه ها به سمت بازارهای غیرمولد همچون ارز و طلا جلوگیری می کند. این مسأله به شکل مستقیم در کاهش رکود، مهار تورم و تقویت اقتصاد ملی مؤثر خواهد بود.

سیاست ها را فراهم کنند. در هر جایی که نیاز به قانونگذاری باشد، مجلس آمادگی کامل برای تصویب قوانین حمایتی را دارد و در بخش اجرا نیز دولت باید با جدیت وارد عمل شود. نظارت مستمر و دقیق هم بخش مهم دیگری است که باید توسط نهادهای ذی ربط به صورت مداوم انجام گیرد.

بامری در ادامه افزود: اگر بتوانیم با استفاده از ظرفیت های منطقه ای و استانی و بهره گیری از مزیت های نسبی هر منطقه، بستر مناسبی برای تولید فراهم کنیم، شاهد تحولی چشمگیر در عرصه اقتصادی کشور خواهیم بود. در استان هایی مانند سیستان و بلوچستان ظرفیت های فراوانی در بخش معدن، کشاورزی و حتی صنایع دستی وجود دارد که با هدایت درست سرمایه ها و ایجاد مشوق های هدفمند، می توان از این ظرفیت ها به نحو احسن استفاده کرد.

نماینده مردم آشار، الگان، ایرانشهر، بنت، سرباز، فنوج و لاشار در مجلس شورای اسلامی در پایان اظهار امیدواری کرد: با اجرای سیاست مالیاتی حسابرسی سیستمی هوشمند و عادلانه و حمایت از تولیدکنندگان، شاهد شکوفایی اقتصادی و تحقق عملی شعار سال در سراسر کشور باشیم.

نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی، به لزوم اجرای مالیات ستانی هوشمند بر مبنای حسابرسی سیستمی در نظام مالیاتی و اخذ دقیق و عادلانه مالیات به منظور حمایت از تولید و هدایت سرمایه ها به مسیر صحیح پرداخت. رحمدل بامری نماینده آشار، دنگان، ایرانشهر، بنت، سرباز، فنوج و لاشار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت فراهم کردن زمینه های سرمایه گذاری در حوزه های مختلف تولیدی در کشور در سال سرمایه گذاری در تولید گفت: امروز کشور ما ظرفیت های فراوانی در بخش های صنعتی، معدنی، کشاورزی و خدماتی دارد و باید این سرمایه های پراکنده را با هدایت صحیح، به سمت تولید ملی سوق داد.

این عضو کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس دوازدهم با تأکید بر اینکه مشوق های مالیاتی می تواند نقش اساسی در این فرآیند ایفا کند، افزود: بخشودگی های مالیاتی، کاهش نرخ مالیات برای تولیدکنندگان و فراهم کردن زیرساخت های حمایتی توسط دولت از جمله اقدام هایی است که می تواند موجب رونق تولید و افزایش اشتغال شود. بامری ادامه داد: مالیات های عادلانه و

یک کارشناس اقتصادی تأکید کرد

کاهش محسوس فرار مالیاتی با تقویت حسابرسی سیستمی

ظاهرزاد گفت: هوشمندسازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی علاوه بر حذف ممیزمحوری و کمک به افزایش دقت در اخذ مالیاتی، منجر به کاهش فرار مالیاتی و تحقق عدالت در مالیات ستانی خواهد شد و با تکیه بر داده محوری و تقاطع گیری داده ها، کمک بزرگی به کشف مؤدیان جدید و مقابله با فراریان مالیاتی خواهد کرد. در روندهای سنتی و ممیزمحور امکان حسابرسی های دقیق و هوشمند وجود نداشت و بستر برای فرار مالیاتی فراهم بود. اما روندهای دقیق و هوشمند مالیات ستانی امکان سوءاستفاده های احتمالی را از بین می برد.

وی ادامه داد: در روندهای نوین مالیات ستانی، کارشناسان مالیاتی به جای این که به حسابرسی اظهارنامه ها مشغول باشند، بر ارتقای کیفیت خدمات سازمان امور مالیاتی به مردم و کشف مؤدیان جدید متمرکز می شوند. این روندها در نهایت به نفع مردم است و منافع کشور را تأمین می کند.

کارشناس مسائل اقتصادی در پایان تأکید کرد: ظرفیت های الکترونیک به کمک دولت ها آمده اند تا روندهای حاکمیتی را به صورت دقیق تر و شفاف تر پیش ببرند. استفاده از سامانه ها و سیستم ها در حوزه مالیاتی کشور مثبت ارزیابی می شود.

اظهارنامه های اشخاص حقوقی و حقیقی به صورت سیستمی و هوشمند صورت بگیرد. وی گفت: هر چقدر از روندهای سنتی و ممیزمحور مالیات ستانی فاصله بگیریم و به روندهای شفاف و هوشمند مالیات ستانی نزدیک شویم، کیفیت نظام مالیاتی کشور افزایش پیدا می کند و با دقت بیشتری اقدام به مالیات ستانی می کنیم. این کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به نفع مردم، مؤدیان و دولت است. در این روند، دولت می تواند میزان درآمدهای مالیاتی اش را برای سال آتی برآورد کند و بر این اساس بودجه ریزی انجام شود. مؤدیان نیز می توانند برآورد کنند که طبق واقعیات امکان برنامه ریزی مالی را به وجود می آورند.

وی ادامه داد: مالیات یکی از مهمترین منابع درآمدی دولت هاست. دولت ها از این محل به اداره کشور می پردازند و ارائه خدمات به شهروندان صورت می گیرد. مالیات ستانی تنها به لحاظ افزایش درآمدهای دولت مطرح نیست، بلکه سازوکاری برای ایجاد عدالت اجتماعی است. به نحوی که مالیات از پردرآمدها اخذ و به نفع عموم مردم به کار گرفته می شود.

یک کارشناس اقتصادی ضمن تأکید بر هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور، کاهش فرار مالیاتی را به عنوان یکی از دستاوردهای حسابرسی سیستمی معرفی کرد. عباس ظاهرزاد، کارشناس مسائل اقتصادی پیرامون هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور تصریح کرد: وقتی مالیات ستانی براساس قاعده و قانون صورت می گیرد و همه چیز شفاف است، اعتماد مؤدیان به نظام مالیاتی کشور افزایش پیدا می کند. در این فضا، مالیات دهندگان با رضایت اقدام به مالیات دهی می کنند.

این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: حسابرسی های سیستمی و هوشمند نسبت به حسابرسی های دستی، ممیز و کارشناس محور دقیق تر هستند. در این روش، مالیات ستانی براساس آمار و داده ها صورت می گیرد و امکان بروز خطاهای انسانی از بین می رود.

ظاهرزاد در ارتباط با کاهش ۶۷ درصدی حسابرسی دستی به اظهارنامه اشخاص حقیقی و کاهش ۵۰ درصدی رسیدگی ممیز به اظهارنامه اشخاص حقوقی طی سال گذشته خاطرنشان کرد: کشورهای مختلف به سمت استفاده از فن آوری های نوین در مالیات ستانی رفته اند. ما هم باید از این فرصت به نحو احسن استفاده کنیم. به نحوی که در نهایت تمامی حسابرسی به

مقابله با دانه درشت ها از مسیر هوشمندسازی نظام مالیاتی



بهره نبریم و با روش های سنتی و قدیمی به اخذ مالیات بپردازیم مصادق عالم بی عمل است. وقتی ظرفیت لازم برای سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور وجود دارد، باید در این راستا گام برداریم.

معاون حقوقی و امور مجلس اتاق تعاون ایران خاطرنشان کرد: اقدام های سازمان امور مالیاتی در راستای هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور مثبت است و باید ادامه پیدا کند. هر چقدر از روندهای قدیمی، دستی و ممیزمحور برای مالیات ستانی فاصله بگیریم، عدالت مالیاتی در کشور افزایش پیدا می کند. وی ادامه داد: وقتی سیستم ها به جای ممیزان مالیاتی به حسابرسی می پردازند و ارتباط کارشناسان با مؤدیان از بین می رود، زمینه سوءاستفاده های احتمالی از بین می رود. در این فضا، مالیات ستانی با دقت و عدالت بیشتری صورت می گیرد. معاون حقوقی و امور مجلس اتاق تعاون

معاون حقوقی و امور مجلس اتاق تعاون ایران گفت: با تقویت داده محوری و حسابرسی سیستمی، مقابله با فراریان مالیاتی در دستور کار گرفته است و بر مالیات ستانی از دانه درشت ها و پردرآمدها متمرکز می شویم. ارسلان قاسمی، عضو اتاق تعاون ایران در ارتباط با اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر ق.م.م. که مورد تأکید رئیس جمهور بوده و خروجی آن داده محوری در نظام مالیاتی، رشد چشمگیر حسابرسی هوشمند و سیستمی در بخش مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۲ بوده است، تصریح کرد: علم پیشرفت کرده است و به موازات آن باید از فرصت های نوین به منظور هوشمندسازی امور بهره ببریم. اجرای مواد قانونی مورد بحث و مالیات ستانی براساس داده های فروش نیز در راستای سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور است که مثبت ارزیابی می شود. وی ادامه داد: این که از تکنولوژی های روز دنیا

راستای سیستمی سازی امور بودیم که در

است. وی ادامه داد: فاصله گرفتن از روندهای سنتی و ممیزمحور مالیاتی اقدام مناسبی است که باید ادامه پیدا کند. نتیجه این اقدام ها در نهایت هوشمندسازی نظام مالیاتی و دریافت مالیات حقه از همگان متناسب با درآمدها است. این به معنای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت است که در نهایت به نفع مردم است.

قاسمی در پایان تأکید کرد: اصلاح نظام مالیاتی کشور دیرنگام شروع شده است، اما باید این کار انجام شود. این اقدام ها به افزایش پیش بینی پذیری فضای اقتصادی کشور منجر می شود، وقتی همه چیز به صورت سیستمی پیش برود، میزان درآمدهای مالیاتی دولت مشخص می شود و مؤدیان هم می دانند که چقدر باید مالیات بپردازند، این روندها به افزایش پیش بینی پذیری امور برای مؤدیان و دولت منجر می شود.

وی ادامه داد: با تقویت داده محوری و حسابرسی سیستمی، مقابله با فراریان مالیاتی در دستور کار قرار گرفته است و بر مالیات ستانی از دانه درشت ها و پردرآمدها متمرکز می شویم و از اعمال فشار بر مؤدیان خرد اجتناب شود. در این فضا و اخذ عادلانه مالیات، اعتماد مؤدیان به روندهای مالیاتی کشور افزایش پیدا می کند.

معاون حقوقی و امور مجلس اتاق تعاون ایران خاطرنشان کرد: آمار و ارقام مالیات ستانی در سال ۱۴۰۳ در زمینه مالیات بر عملکرد اشخاص حقیقی و حقوقی در ارتباط با رشد چشمگیر حسابرسی سیستمی اظهارنامه اشخاص حقوقی و حقیقی است که نشان دهنده کاهش قابل توجه نقش ممیزان مالیاتی و سلیقه کارشناسان در این روند است. امری که به معنی هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور

خاطرنشان کرد: سیستمی سازی مالیات ستانی به افزایش اعتماد مؤدیان به روندهای مالیاتی کشور منجر می شود. هر چقدر از سیستم ها و سامانه ها بیشتر بهره ببریم، به نفع کشور است و منافع همگان بیشتر تأمین می شود. قاسمی گفت: در همه دنیا این طور است

خاطرنشان کرد: سیستمی سازی مالیات ستانی به افزایش اعتماد مؤدیان به روندهای مالیاتی کشور منجر می شود. هر چقدر از سیستم ها و سامانه ها بیشتر بهره ببریم، به نفع کشور است و منافع همگان بیشتر تأمین می شود. قاسمی گفت: در همه دنیا این طور است

شمارش معکوس برای فراخوان فراگیر مالیات بر ارزش افزوده



به این ترتیب، از ابتدای سال ۱۴۰۴، باید کلیه عرضه کنندگان کالا و خدمات که مشمول مقررات مالیات بر ارزش افزوده می شدند و در ادامه نسبت به صدور صورتحساب الکترونیکی، محاسبه و پرداخت مالیات مربوطه اقدام می کردند. با این حال و پس از اتفاقات سال ۱۴۰۳ و در نهایت تغییر دولت، مجوز قانونی جهت توقف اجرای این مرحله از قانون دریافت شد. با این حال همچنان صدور فراخوان های بعدی ارزش افزوده که مورد تأکید قانون بوده، مشخص نشده است. با این وجود احتمال می رود این بند از قانون به صورت مرحله ای و در سال ۱۴۰۴ به مرحله اجرا برسد. البته که ممکن است براساس شرایط و تقسیم بندی که به مانند مراحل قبلی صورت گرفت، تکمیل دایره مالیات بر ارزش افزوده به سال های آینده نیز منتقل شود.

گسترش مالیات بر ارزش افزوده: ضرورت شفافیت همراه با حمایت از معیشت عمومی لازم به ذکر است، اتصال مؤدیان به سامانه مؤدیان و شمول کامل کالاها و خدمات مشمول، سبب افزایش شفافیت اقتصادی، جلوگیری از فرار مالیاتی و بهبود نظام مالیات ستانی کشور خواهد شد. با این حال، موفقیت این فرآیند در گرو فراهم

واردکنندگان، صادرکنندگان و در مراحل بعد، کسب وکارهای کوچک تر به این چرخه پیوستند. در این میان، برخی کالاها و خدمات بنا بر ضرورت های اقتصادی، اجتماعی و معیشتی، از شمول مالیات بر ارزش افزوده مستثنی شدند؛ از جمله محصولات کشاورزی، دارو، خدمات درمانی، آموزشی، فرهنگی و حمل و نقل عمومی.

این موارد با توجه به ضرورت های اقتصادی و اجتماعی باید در دایره معافیت ها باقی بمانند البته باید ساز و کار ارائه این معافیت ها نیز مورد بازنگری قرار بگیرد و به طور مثال سقف مشخصی برای معافیت های مالیاتی در نظر گرفته شود تا جلوی سوء استفاده های موجود نیز گرفته شود.

ابهام در زمان بندی تکمیل مالیات بر ارزش افزوده: تکلیف قانونی در ۱۴۰۴ اجرا می شود؟

با تصویب قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در سال ۱۴۰۲، سازمان امور مالیاتی مکلف شد با استفاده از ابزارهای الکترونیکی و سامانه های هوشمند، شمول مؤدیان را تسریع کند. براساس ماده ۴ این قانون، تمامی مؤدیان مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده که تاکنون فراخوان نشده اند، باید تا پایان سال ۱۴۰۳ به طور رسمی به سامانه مؤدیان متصل و مشمول شوند.

قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایه های فروشگاهی بر فراخوان بخش های مختلف به منظور گسترش دایره مالیات بر ارزش افزوده تأکید داشت؛ اما با مجوز قانونی این مسئله در سال ۱۴۰۳ اجرا نشد و احتمال می رود این مرحله یا بخشی از آن در ۱۴۰۴ اجرایی شود.

اجرای مالیات بر ارزش افزوده در ایران، از سال ۱۳۸۷ با هدف تأمین بخشی از منابع مالی دولت، اصلاح نظام مالیاتی و افزایش شفافیت اقتصادی آغاز شد. این قانون با بهره گیری از الگوهای موفق جهانی، در پی آن بود که مالیات را به جای تمرکز بر تولیدکنندگان، به سمت مصرف نهایی هدایت کند. با گذشت بیش از یک دهه از اجرای این قانون، در نهایت حدود ۱۰ فراخوان مالیات بر ارزش افزوده صادر شد و گروه های به خصوصی مشمول این مالیات شدند. این در حالی است که در برخی فعالیت های مشابه مشاهده می شود که یک فعالیت مشمول و فعالیت دیگر از دایره مالیات بر ارزش افزوده خارج شده است.

ضرورت تثبیت معافیت کالاهای اساسی و موارد خاص از مالیات بر ارزش افزوده باید توجه داشت که قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷ به صورت تدریجی اجرایی شد. نخست شرکت های بزرگ تولیدی و تجاری، سپس

هوشمندانه است.

بنابراین افزون بر دایره ارزش افزوده و گسترش مشاغل که مشمول آن خواهند شد، باید با در نظر گرفتن تمامی ملاحظات اجتماعی صورت بگیرد.

آوردن زیرساخت های فنی مناسب و آموزش مؤدیان است. باید توجه داشت که اجرای کامل این نظام، بدون لطمه به معیشت عمومی و حفظ عدالت مالیاتی، مستلزم نظارت دقیق و اتخاذ تدابیر حمایتی